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Hot- och motivbilder

Hotbilden mot Olof Palme bedömdes av SÄPO som låg vid tiden före mordet. Det fanns inga specifika hot. SÄPOs bedömning vad avser PKK vid denna tidpunkt var dock, enligt vår bedömning, inte särskilt väl grundad. Senare visade det sig finnas ett stort antal konkreta hot från enskilda kurder som i allmänna ordalag uttryckte hot mot regeringen och Olof Palme. Den allmänna hotbild som fanns pga 'palmehatet var sannolikt underskattad av SÄPO.

Vad gäller motivbilder så fanns det flera tänkbara. Motivet för ett mord är självfallet viktigt. Problemet är bara att det är först i efterhand man egentligen vet något säkert om motivet för ett mord. Motivet är kopplat till gärningsmannen. En person av Olof Palmes typ har både i kraft av sin position, sina handlingar, sin personlighet och regeringens faktiskt förda politik gett upphov till en mängd tänkbara motiv. Beskrivningar av tänkbara motivbilder, med därtill erforderliga analyser, lyser i stort sett med sin frånvaro i Palmeutredningen eller är så ytliga att de är näst intill meningslösa. Ett exempel på detta är dåvarande fd ambassadören Sverker Åströms promemoria som lämnades över till Hans Holmer under första året av utredningen. Det är nog den mest eftersatta delen i utredningen. I och med att gärningsmannaprofilen upprättades år 1994 blev läget något litet bättre men det gällde då främst vilka typer av motiv som kunde tänkas vara aktuella för en ensamagerande, psykiskt störd gärningsman. Det gör att vi själva fått försöka göra sådana enklare analyser (jämför avsnitt 8).

Som huvudalternativ gäller här personliga motiv för gärningsmannen som i sin tur grundar sig på 'palmehatet'. Dessa behöver inte vara rationella eller förståeliga för en utanförstående. Jämför med Clarke's arbeten om gärningsmän av typ II och III. Vi rör oss då främst i kvadrant 1 EGM/P men även kvadrant 3 EGM/OP är tänkbar för vissa gärningsmän.

Som andrahandsalternativ finns det dock flera andra tänkbara motivbilder hänförliga till den faktiskt förda politiken Olof Palme stod för. På det utrikespolitiska planet gäller det Sydafrika och möjligen Irak (-Iran). Vi rör oss då i kvadrant 2 FGM/P - sannolikt med utnyttjande av en hit man. På det inrikespolitiska planet finns främst 'Moskvaresan'.. Vi rör oss då främst i kvadrant 2 FGM/P, möjligen med en hit man. Även kvadrant 1 EGM/P är tänkbar för vissa gärningsmän vid Moskvaresan. I denna bedömning har vi inte inkluderat någon bedömning av Polisspåret eftersom det kommer att ägnas en fördjupad granskning i särskild ordning.

Upptagandet

Hur gärningsmannen "tog upp" makarna Palme är centralt oavsett kvadrant. Vilken tänkbar gärningsman man än arbetar med måste man förklara hur denne valde just denna icke tidigare planerade biokväll med en brottsplats som inte gick att planera förrän biobesöket påbörjades. (Den slutligt valda platsen vid Dekorimainfasningen kunde endast förutses någon minut innan
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